
Veřejná informace 

Národní rozvojová banka, a.s., Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 130 00 Praha 3, tel.: 255 721 111, datová schr.: w9hdkyj, e-mail: info@nrb.cz, www.nrb.cz, IČO: 44848943,  
DIČ: CZ699005898, zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1329, bankovní spojení: 9505001018/43 00 

 

 

Poskytnutá informace, čj. 4300/106625/2025, vyhotovení odpovědi 29. 4. 2025 
 

Žádost o poskytnutí informací tohoto znění: 
„v rámci projektu Platy (platyuredniku.hlidacstatu.cz), vás žádáme na základě zákona 
č.  106/1999 Sb. a zejména pak jeho ustanovení § 8c - Informování o příjmech 
fyzických osob  

(1) Povinný subjekt poskytne informaci o výši příjmu osoby, které poskytl nebo 
poskytuje veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé činnosti nebo 
funkčních požitků podle zákona o daních z příjmů  

a) jako  
1. veřejnému funkcionáři, na kterého se vztahovaly nebo vztahují povinnosti podle 
zákona o střetu zájmů,  
2. poradci prezidenta republiky, člena vlády, náměstka člena vlády nebo vedoucího 
ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády, nebo  
3. členovi svého statutárního, řídicího, dozorčího nebo kontrolního orgánu, anebo 
b) pokud žadatel prokáže veřejný zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této 
osoby a tento veřejný zájem v jednotlivém případě převažuje nad zájmem na 
ochraně této informace. (2) Informace o výši příjmu podle odstavce 1 se poskytne v 
rozsahu jméno, příjmení, funkční, pracovní či jiné obdobné zařazení a výše 
veřejných prostředků, na kterou vznikl nárok, před zdaněním a dalšími povinnými 
odvody za období podle obsahu žádosti. Při poskytování informace podle věty první 
se § 5 odst. 3 nepoužije.  

o poskytnutí následujících informací:  
● informace o výši veškerých vyplacených příjmů: odměn, náhrad, příspěvků, 
naturálního plnění a jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce či 
funkcí (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích a dalších 
orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního 
vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním a počet 
odpracovaných měsíců za všechny osoby ve správních, dozorových a dalších 
orgánech společnosti uvedených v přiloženém Excelu za kalendářní rok 2024 za 
období od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2024.  

Prosíme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu. Excel jsme přímo pro Vás 
vzorově předvyplnili, prosíme proto o doplnění chybějících dat. Záhlaví excel 
formuláře a  předvyplněné údaje ale prosím neupravujte, neměňte pořadí, počet či 
význam sloupců. Zaslané formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí 
nesprávné uložení Vašich údajů“,  

(dále jen „Žádost“). 

Předvyplněná část (resp. první 4 předvyplněné rubriky a nadpis) výše uvedeného Excelu 
(dále jen „Excelová příloha Žádosti“) vypadala následovně: 

 

Struktura (a rozsah) požadovaných informací je dle Excelové přílohy Žádosti následující 
(odpovídá řazení a značení sloupců excelového souboru): „A) nameid, B) Osoba, C) Rok, D) 
Odpracováno měsíců (celé číslo, mezi 1-12), E) Výše úvazku (0 až 1, poloviční je 0,5), F) Plat 
bez odměn (v hrubé výši tj. před zdaněním), G) Odměny/bonusy (v hrubé výši tj. před 
zdaněním), H) Nefinanční bonusy (např. vozidlo s přiděleným řidičem I bez, služební byt), I) 
Poznámka, např. zdůvodnění mimořádné odměny“. Předvyplněné sloupce Excelové 

mailto:info@nrb.cz
http://www.nrb.cz/


Veřejná informace 

Národní rozvojová banka, a.s., Přemyslovská 2845/43, Žižkov, 130 00 Praha 3, tel.: 255 721 111, datová schr.: w9hdkyj, e-mail: info@nrb.cz, www.nrb.cz, IČO: 44848943,  
DIČ: CZ699005898, zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1329, bankovní spojení: 9505001018/43 00 

 

 

přílohy Žádosti byly A) až C) viz výše, a to na jediném řádku – Žádost se týkala jednoho člena 
dozorčí rady Národní rozvojové banky, a.s. (dále také jen „Banka“).  

 

Odpověď Banky 
Banka v návaznosti na Žádost a výhradně na základě souhlasu osoby, které se Žádost týká, 
poskytla žadateli požadované informace. 

 
 

mailto:info@nrb.cz
http://www.nrb.cz/

